

Förbundsdirektörens rapport i övriga frågor till förbundsdirektionen 2022-10-05

Kompetensförsörjningsfrågor och Regionala vårdkompetensrådet Norra, RVKR norra
Förbundsdirektionen gav vid sammanträdet i juni förbundsdirektören ett uppdrag att ta fram en plan för samordningen av kompetensförsörjningen i norra Sverige.

Som en åtgärd att stärka kompetensförsörjningsfrågorna sker en översyn av FUI-rådets uppdrag och dess koppling till vårdkompetensrådet. Översynen förväntas effektivisera de båda gruppernas arbete. En ambition är också att stärka HR-chefernas roll i råden.

Vårdkompetensrådet Norra följer det nationella vårdkompetensrådets arbete och för också fram specifika frågor från norr till det nationella rådet.

Nationella rådet har fått två stora regeringsuppdrag; kompetensförsörjningsfrågor i primärvården och förlossningsvården.

Regionala vårdkompetensrådet har framfört förslag på lösningar för att underlätta verksamhetsförlagd utbildning för sjuksköterskor genom att tillåta placering i öppenvård, grupphandledning och viss handledning på distans. Det regionala rådet arbetar, genom sina undergrupper till FUI-rådet, vidare med precisering av fler förslag.

Kunskapsstyrning

Beslut om att rekommendera regionerna att anta en långsiktig plan för utveckling och finansiering av arbetet med nationell kunskapsstyrning har tagits av SKR's styrelse. Regionerna förväntas besluta om rekommendationen senast 30 november. Planen omfattar perioden 2023-2027.

Fokus för den kommande femårsperioden är implementering av de kunskapsstöd som hittills är utarbetade i systemet. Ett stort antal vårdförlopp, -program och andra kunskapsunderlag är framtagna som behöver omsättas i kliniskt vardagsarbete. Arbetet med de personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp som är påbörjade kommer att fullföljas. Horisontella prioriteringar kommer att vara viktiga i det fortsatta arbetet och ett arbete med att ta fram en modell för det är påbörjad. Diskussioner om innehåll i det sjukvårdsregionala värdskapet i systemet förs inför den kommande planperioden. Frågor om vilket ansvar som kan och bör övergå från nationell nivå till sjukvårdsregional och regional nivå diskuteras.

I sjukvårdsregionen pågår uppföljningsdialoger med samtliga sjukvårdsregionala grupper, RPO och RSG enligt NRF's verksamhetsplan. En samlad rapport från dessa kommer att ges vid förbundsdirektionens sammanträde i december.

Nationell högspecialiserad vård - NHV

Diskussioner kring systempåverkan av arbetet med NHV förs mellan Socialstyrelsen och ett flertal olika grupperingar. Behovet av utvärdering av hittillsvarande arbete och beslut behöver genomföras för att inte riskera att påverka sjukvårdssystemet negativt. Inte minst behöver man säkra att de mindre universitetssjukhusen inte utarmas på kompetens. Nämnden för NHV för också diskussioner

2022-10-05

om systempåverkan. Frågorna kommer åter att aktualiseras vid ett kommande internat med beredningsgrupperna 1 och 2 i oktober.

Området Könsdysfori har tagits tillbaka till Socialstyrelsen för ny definition av vilka delar av vårdprocessen som ska omfattas av NHV. Fortsatt beredning av flera cancerområden samt ett hjärtsjukvårdsområde, HOCM kommer att ske vid ovan nämnda internat.

Certifiering av Cancervården i Norr – CC resp CCC

Certifiering av Cancervården vid universitetssjukhusen i Sverige pågår för att säkerställa kvaliteten i verksamheterna. Flera av de större sjukhusen har genomfört certifieringar medan andra har påbörjat ett motsvarande arbete.

I norra sjukvårdsregionen ansvarar Nus för certifieringen men, övriga sjukhus i norra sjukvårdsregionen kommer att behöva bidra för att säkerställa tillräckligt befolknings- och patientunderlag samt forskning. Arbetet är mycket viktigt utifrån att Norra sjukvårdsregionen har ett vilande värdskap för cancer.

Vilande värdskap för cancersjukdomar

De politiska ledningarna i norra sjukvårdsregionens regioner har ställt frågor om det vilande värdskapet. Med nuvarande formuleringar i den nationella överenskommelsen för cancerområdet är värdskapet inte möjligt att aktivera. Vid SKR pågår ett arbete för att samplanera verksamheterna vid Cancercentrum i samverkan och Stödfunktionen för nationell kunskapsstyrning. Syftet med det är bland annat att undvika polarisering mellan olika sjukdomsgrupper. Emma Spak, avdelningschef vid SKR lämnar en lägesrapport vid förbundsledningens sammanträde.

NRF's kansli

NRF's förbundssekreterare, Viktor Sjödin kommer att börja på ett nytt arbete och lämnar förbundet under hösten. Rekrytering av ersättare pågår.